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Til
Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af 
skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af 
skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., 
lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til 
aktier m.v., justering af BoligJobordningen, ophævelse af loftet over 
børne- og ungeydelsen og tillæg til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 62 af 7. december 2011. 

Thor Möger Pedersen
/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 62
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 62:

Finder ministeren, at den foreslåede nye ordning for beskatningen af fri telefon, computer 
og internetadgang er en let administrerbar ordning for arbejdsgivere, ansatte og SKAT? 

Svar: De nye regler bliver meget rimelige at administrere. Ved at genindføre skattefrihed 
for arbejdsgiverbetalte computere, som anvendes arbejdsmæssigt og for arbejdsgiverbetalt 
internetadgang, når der er adgang til arbejdsgiverens netværk, bliver det nemmere at afgøre, 
hvorvidt betingelserne for skattefrihed er opfyldt. Med de nye regler, finder regeringen 
således, at reglerne bliver lettere at administrere og kontrollere i forhold til 
multimediebeskatningen.

For det første skal arbejdsgiveren ikke længere kontrollere, om en ansat tager en computer 
med hjem, hvis den anvendes arbejdsmæssigt.

For det andet vil det forhold, at der nu godt må foretages enkeltstående opkald fra en 
arbejdsmobiltelefon, uden at det udløser skat, indebære en lempelse af arbejdsgiverens 
kontrolforpligtelse i forhold til de vejledninger, der gælder for multimediebeskatningen.

Jeg henviser i øvrigt til min kommentar til BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab (L 
31 – bilag 14), som nærmere redegør for kontrolpligten i relation til de nye regler. 


